
 

 
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE         
                                          ORIGINALE  
DELIBERAZIONE N. _18_         
DEL 19.06.2020                               
  

Estratto del verbale di deliberazione del Consiglio comunale  
  

Adunanza straordinaria di 1^ convocazione   
 
   

OGGETTO: MOZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO CONSILIARE “L’IDEA PER 
BELLINZAGO” IN MERITO A : RIPRISTINO VIABILITA’ DEL LA VIA LIBERTA’. 

  

L’anno duemilaventi, addì  _diciannove_ del mese di _giugno_ alle ore 21,00,  nella Sala delle 
adunanze consiliari. 
  Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge e dallo Statuto Comunale, 
vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  

   In osservanza delle disposizioni inerenti la tutela delle persone dai rischi di contagio, la 
seduta non è aperta al pubblico. 

All’appello risultano:  
  

  
   Presenti  Assenti  

SPONGHINI Fabio Sindaco  X   
BAGNATI Matteo  Consigliere  X  

BOVIO Andrea Consigliere  X  

BOVIO Chiara  Consigliere  X  
BOVIO Damiano Consigliere  X   
CERFEDA Davide Consigliere  X  
COTUGNO Michele Consigliere  X  

DELCONTI Giovanni Consigliere  X  
LUONGO Pierpaolo Consigliere   X  
MAZZARON Federico Consigliere  X   
MIGLIO Claudia Consigliere  X   
PIAZZA Walter Consigliere   X 
SPADONI Dania Consigliere  X  
  

    
  

  TOTALE  12 1 
 

Il Segretario comunale Dott. LELLA Francesco provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 
C.C. n. 18 in data 19.06.2020 
 
OGGETTO: MOZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO CONSILIARE “L’IDEA PER 
BELLINZAGO” IN MERITO A : RIPRISTINO VIABILITA’ DEL LA VIA LIBERTA’. 
 
 
 
Il Sindaco, Dott. Sponghini Fabio, introduce l’argomento posto al presente punto dell’ordine del giorno 
precisando che l'inserimento della mozione all'ordine del giorno avrebbe dovuto essere rinviato, in carenza di 
motivi indifferibili di urgenza e sicurezza, come dimostrato anche dai pareri rilasciati da Polizia locale e 
Provincia di Novara, ma che ha acconsentito per motivi di democrazia e trasparenza; 
 
Dà quindi lettura del  testo della mozione proposta (allegato “A”). 
 
Cede quindi la parola ad un proponente della mozione in oggetto, Cons. Dott. Luongo Pierpaolo che, nel 
sostenere la mozione, ribadisce in particolare la propria convinzione in ordine a detti motivi di urgenza, 
ritenendo che vi siano rischi per l'incolumità dei cittadini; 
 
Seguono ulteriori interventi dei Consiglieri Mazzaron, Bovio Chiara, Luongo, Bagnati; 
 
Infine, il Sindaco precisa che nell'ordinanza è presente un errato rinvio a deliberazione della Giunta comunale 
non inerente la questione e che il corretto riferimento è D.G.C. n. 69/2020. 
 
  
 
Pertanto 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Preso atto della mozione presentata dal gruppo consiliare “L’Idea per Bellinzago” in merito a:  ripristino viabilità 
della via Libertà. 
 
Uditi gli interventi del Sindaco e dei Consiglieri sopra citati. 
   
Quindi 
 
Il Sindaco mette in votazione la mozione nel testo presentato. 
 

Il Consiglio, con votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto che ha dato il seguente esito accertato e 
proclamato dal Presidente:  
PRESENTI   n. 12  
ASTENUTI   n.  =   
VOTI A FAVORE    n.  2  
VOTI CONTRARI    n. 10 (Sponghini Fabio, Bagnati Matteo, Bovio Chiara, Miglio Claudia, Bovio 
Damiano,  Cerfeda Davide, Cotugno Michele, Bovio Andrea, Spadoni Dania, Mazzaron Federico) 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

DELIBERA  
 

 
 
 
1) Di non approvare la mozione come proposta dal Gruppo consiliare “L’Idea per Bellinzago” in merito a:  
ripristino viabilità della via Libertà, nel testo che viene allegato al presente atto sotto la lett. A). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto,  

  

  
                    IL PRESIDENTE                IL SEGRETARIO COMUNALE                                         
       F.to    Dott. Fabio SPONGHINI                                        F.to Dott. Francesco LELLA    
                                    
                                     
  
 _______________________________________________________________________________ 
 
  
  
        Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il   08/07/2020            
e vi resterà per 15 giorni consecutivi.  
  
             Bellinzago Novarese, 08/07/2020 
 
    
  
                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE                                
                                                               F.to Dott. Francesco LELLA 
 
 


